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A tartalomból:
Középiskolára felkészít´́o

tanfolyam
3. oldal

Olimpiai totó
4. oldal

Anyatejes világnap
5. oldal

Megújult szerviz nyílt
Rétságon

7. oldal

Becsengettek

Eljött a szeptember, s véget ért az általá-
nos iskolás kisdiákok nyári szabadsága.
Újra itt az iskolaév. 

Az els´́osök nagy izgalommal várták a
tanévnyitó ünnepséget, de talán a nagyob-
bak is örömmel üdvözölték egymást a
hosszú szünet után.

A rétsági gimnáziumi tagozat is új osz-
tályt indított. 

A tanévnyitón Lavaj Árpáddal, a ba-
lassagyarmati anyaiskola igazgatójával
köszöntötte a diákokat és hozzátartozói-
kat, s tájékoztatta ´́oket a rétsági évfolyam
várható eseményeir´́ol.
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T´́uzoltóversennyel ünnepelve adták át az új szertárat 
A felújított épület ünnepélyes keretek
között történt átadására szeptember
13-án, szombaton került sor az egykori
laktanya területén.

Az eseményre meghívást kaptak a kör-
nyez´́o települések önkéntes t´́uzoltó szer-
vezetei, a községek vezet´́oi. Jöttek is szép-
számmal és t´́uzoltó autókkal, hiszen nem
csak az átadást tisztelhették meg bajtársi
jelenlétükkel, hanem a ceremóniát köve-
t´́oen össze is mérhették tudásukat, felké-
szültségüket.

Az új szertár otthona lesz a Rétsági
Önkéntes T´́uzoltó Egyesületnek. Otthona
olyan értelemben is, hogy az új épület
egykor megteremti azt a lehet´́oséget, hogy
nem csak az autók és a felszerelés gara-
zsírozására lesz mód, hanem közösségi
színtérül, összejöveteli és továbbképzési
helyül is szolgál majd. Különösen ha sike-
rül megvalósítani a lánglovagok és a vá-
rosvezet´́ok régi álmát, hogy úgynevezett
„vonulós” t´́uzoltóság – tehát állandó
ügyeletet tartó szervezet – jöjjön létre. A
most átadott épület mindenesetre megte-
remti a továbblépés lehet´́oségét. 

Az ünnepség keretében Tóth Ferenc
plébános szentelte fel az új létesítményt.

Mez´́ofi Zoltán polgármester vázolta rövi-
den az ide vezet´́o utat, és a jöv´́o elképze-
léseit, majd jelképesen átadta az épület
kulcsát Fábián Jánosnak aki hivatásos t´́u-
zoltó-parancsnoki megbízatásából ugyan
nyugdíjba vonult, de továbbra is lelkes se-
gít´́oje az önkénteseknek.

A Megyei Katasztrófavédelem nevé-
ben Szabó János t´́uzoltó alezredes a Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
igazgatóhelyettese köszöntötte a megje-
lenteket, és néhány gondolattal a megye
nevében is üdvözölte az áldozatos munka
eredményeként létrejött új létesítményt. 

Ezt követ´́oen közeli sportkombinát
egykori „teniszpályáinak” területén kez-
d´́odött a t´́uzoltóverseny, amelyen a kistér-
ség 16 csapata vett részt. Közöttük Rétság
önkéntesei három „egységgel”, – a feln´́ot-
tek mellett fiúkkal és lányokkal – is kép-
viseltették magukat, és szép eredménnyel
végeztek. 

A díjakat Diósi Donát a Rétság Városi
Önkormányzati T´́uzoltóság parancsnoka
és Bakos Ferenc, a Nógrád Megyei T´́uzol-
tószövetség elnöke adta át. 

Részletek - GiK - tudósításából
Fotó: tudósítóinktól

Október hónapban

Mez´́ofi Zoltán polgármester október 13-
án hétf´́on 14.00-18.00 óráig 

Dr. Katona Ern´́o alpolgármester Októ-
ber 29-én szerdán 16.30 órától 17.30 óráig

Dr. Guba Zsolt jegyz´́o: október 6, 13, 20,
27. hétf´́o 14-18 óráig várja a fogadóó-
rára érkez´́oket.

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o munka-
tervben tervezett ülését október 30-án
csütörtökön 18 órakor tartja. 

Munkatervben szerepl´́o napirendek:
1.) Beszámoló a Rétság Kistérség Többcé-
lú Társulás m´́uködésér´́ol El´́oterjeszt´́o:
Mez´́ofi Zoltán polgármester, társulás el-
nöke, 2.) Tájékoztató az önkormányzat
közös tulajdonú ingatlanainak kezelésé-
r´́ol, költségeinek viselésér´́ol. El´́oterjeszt´́o:
Dr. Guba Zsolt jegyz´́o, 3.) A 2009. évi
költségvetési koncepció f´́obb irányvona-
lainak meghatározása, El´́oterjeszt´́o: Me-
z´́ofi Zoltán polgármester.

Az ülést a Rétsági Televízió egyenes
adásban közvetíti a kábeltelevíziós hálóza-
ton a 9-es csatornán, az RTV m´́usorában.

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

Építési törmelék elhelyzése
Rétság Város Polgármesteri Hivatala
értesíti a tisztelt lakókat, hogy 2003.
március 20-tól építési törmelék elhe-
lyezésére konténert helyeztünk ki a
Kossuth út végére, az Uránusz Kft. te-
lephelyével szembeni területre.

A konténerbe kizárólag építési
törmelék (sitt) helyezhet´́o el, fél köb-
méterig! Egyéb hulladékot a konténer-
be rakni TILOS! Nagyobb mennyisé-
g´́u törmelék keletkezése esetén konté-
ner bérelhet´́o az Uránusz Kft-nél.

Kérjük a tisztelt lakosokat, hogy
felújítások, bontások során keletkezett
építési törmeléket a jöv´́oben ilyen mó-
don szíveskedjenek elhelyezni!

Köszönettel:
Polgármesteri Hivatal

Kitüntetés Heged´́us Ferencnek
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgy´́u-
lésének 2008. szeptember 20-ai ünnepi
ülésén - a II. Nógrádi Megyenapon - át-
adásra kerül´́o kitüntetések közt hallhattuk
az alábbi méltatást: Nógrád megye ÖN-
ZETLENSÉG DÍJÁT kapta Heged´́us Fe-
renc rétsági vállalkozó.

„HEGED ´́US FERENC autószerel´́o-
ként kezdte pályafutását. Igen rövid id´́o
alatt elismerték emberségét és tudását,
csoportvezet´́ové választották. 1980-ban
iparengedélyt váltott, majd egy autószere-
l´́o m´́uhelyt indított. 1995-ben m´́uszeres
vizsgálóállomást épített, amit azóta is m´́u-
ködtet. Rétság város polgárai igen nagy
tiszteletben tartják, önzetlenül, lelkiisme-
retesen végzi munkáját a város képvisel´́o-
testületének tagjaként. Adományaival, se-

gítségével a térség településeit támogatja,
rendezvények szervezéséhez minden ren-
delkezésére álló eszközzel hozzájárul.
Emberszeretetér´́ol, jóságáról számos alka-
lommal tett tanúbizonyságot, büszke arra,
hogy Nógrád Megye szülöttje.”
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Tájékoztató középiskolai felkészít´́o tanfolyamról
Igen fontos döntés el´́ott állnak a 8. osztá-
lyos tanulók és szüleik. A következ´́o hó-
napokban kell eldönteniük, hogy mely
középiskolába adják be jelentkezési lap-
jukat, hol szeretnének továbbtanulni. 

Jelent´́os döntés ez, hiszen a középisko-
lai tanulmányok során fog majd nagyrészt
eld´́olni kinek-kinek az életpályája. 

Még ha jelenleg összességében a vég-
z´́os 8. osztályosokhoz viszonyítva a kö-
zépiskolák befogadóképessége nagy – a
nívós, a különleges képzést biztosító kö-
zépiskolákba való bejutás nem kis próba-
tétel. Ezekbe a középiskolákba 3-4 -szeres
a túljelentkezés, csak kiváló általános is-
kolai és igen jó írásbeli felvételi eredmény-
nyel lehet bejutni.

Ilyen középfokú oktatási intézmény a
váci Boronkay György M´́uszaki Középis-
kola és Gimnázium is, ahol mindig is
többszörös volt a jelentkezés, ahová csak
kiemelked´́o eredménnyel, teljesítménnyel
lehet bejutni. Ugyanakkor a Középiskola
vezetése, és nevel´́otestülete várja a tehet-
séges tanulókat vidékr´́ol, így Rétságról és
a kistérségb´́ol is.

A Rétság Többcélú Kistérségi Társulás
és a váci Boronkay György Középiskola
megállapodtak, hogy a tehetséges, to-
vábbtanulni szándékozó 8 osztályosok ré-
szére – az írásbeli felvételire való eredmé-
nyes felkészülést segítve – közös, felvételi
el´́okészít´́ot szerveznek a 2008/2009. ta-
névben. A felvételi el´́okészít´́ot rétsági és
Boronkays tanárok tartják a Boronkay
Középiskola tematikája és segédanyagai
alapján Rétságon a M´́uvel´́odési Központ-
ban, illetve Vácon, a Boronkay Középis-
kolában.

Az el´́okészít´́o ingyenes, annak anyagi
részét a megállapodók, a Rétsági Kistér-
ség Többcélú Társulás és a Boronkay
György M´́uszaki Középiskola és Gimná-
zium, közösen vállalják.

A felkészít´́ore azokat a tehetséges 8.
osztályos tanulókat várjuk – Rétságról és
a kistérségb´́ol – akik 4,5 körüli tanul-
mányi eredmény´́uek, s a Boronkay Kö-
zépiskolát fogják megjelölni egyik iskola-
ként a jelentkezési lapjukon.

A felkészít´́oket 2 hetente tartjuk ma-
gyarból  és  matematikából  (1-1 óra al-

kalmanként) a délutáni órákban.
Az els´́o foglalkozás október 16-án

(kedd) 14 órától lesz Rétságon, a M´́uvel´́o-
dési Központban, ahová várjuk az érdek-
l´́od´́o szül´́oket, és a felkészít´́ore jelentkez´́o
8. osztályos tanulókat. Az els´́o foglalkozá-
son részt vesz a Boronkay Középiskola
igazgatója is.

A felkészít´́o nagy lehet´́oség a rétsági
és a kistérségi tehetséges 8. osztályos ta-
nulók részére – éljünk ezzel a lehet´́oség-
gel! A felkészít´́ovel kapcsolatban várom a
szül´́ok és a tanulók érdekl´́odését!

Mocsári Gergely 
(a matematika tanára)

kistérségi oktatási referens

Középiskolára felkészít´́o
tanfolyam indul a m´́uvel´́odési központban

A váci Boronkay Középiskola jó hírne-
vet szerzett magának eredményei által.
Az intézmény igazgatója - Fábián Gá-
bor - azonban úgy gondolván, hogy nem
ülhetnek a babérjaikon, folyamatosan
szervez a középiskolára felkészít´́o tan-
folyamokat. Egy ilyen sorozat indul a
rétsági m´́uvel´́odési központban, ahol az
egész térség nyolcadikosai segítséget
kaphatnak tanulmányaik során.

Fábián Gábort a kezdeményezés be-
mutatására kértük.

– Az új lehet´́oség az istenigazából ar-
ról szól, hogy – véleményem szerint – a
tehetség nem helyhez kötött, hanem in-
kább létszámhoz. Így els´́o hallásra ez na-
gyon tudományosan hangzik, de azt gon-
dolom, hogy mindenhol vannak tehetsé-
ges emberek. Mindegy, hogy a szülei mi-
lyen iskolázottsággal, milyen lehet´́osé-
gekkel rendelkeznek, tehetséges gyerekek
mindenhová születnek. Csak a kiemelke-
dési lehet´́oségeik mások. Azt gondolom,
hogy a Boronkay egy nagyon jó iskola.
Emiatt mi a tehetségeket szeretnénk föl-
venni, nem pedig azokat, akik mondjuk
nagyszül´́oi segítséggel kaptak olyan plusz
tudást, amivel jól megírják a felvételit. A
vidéki gyerekeknek egy kicsit nehezebb a

lehet´́oségük ilyen szempontból, hiszen
nincsenek párhuzamos osztályok az isko-
lákban, nem tudnak, vagy kevésbé tudnak
speciális igényeket is felvállalni. Az ön-
kormányzatoknak kisebbek az anyagi le-
het´́oségeik ahhoz, hogy tehetséggondozó,
felzárkóztató programokat indítsanak,
ezért azt találtuk ki – régi szép magyar
mondással élve –, hogy „ne ennivalót ad-
junk az éhez´́onek, hanem hálót, amivel
megtanul magának halat fogni”. Egy fel-
vételi el´́okészít´́o tanfolyamot szervezünk
tehát a helyiek segítségével – igazából a
nagyobb energiát ´́ok adják – s a Boronkay
adja mögé a szakmai tudást, illetve a fog-
lalkozások egy részét. 

Mocsári Gergely a program helyi ko-
ordinátora: 

– Nagy lehet´́oség az, amit októbert´́ol
kapunk a Boronkay középiskolától, els´́o-
sorban a rétságiaknak jelent ez el´́onyt, hi-
szen ´́ok helyben vannak, de a kistérség
minden iskolájából, minden településéb´́ol
várjuk azokat a tanulókat, akik tehetsége-
sek. Még akkor is, ha nem a Boronkayban
kívánnak tovább tanulni. Ha valamilyen
vonalon az átlagtól nagyobb tehetséggel
bírnak, s különleges elképzeléseik van-
nak. Az ´́o számukra szervezünk felkészít´́o

tanfolyamokat magyarból és matematiká-
ból, kétheti rendszerességgel. A tanfolyam
a gyerekek érdekeit, az ´́o kiválasztásukat
segítend´́o szervez´́odik, hogy a további út-
jukat egyengesse. A tanfolyam ingyenes a
szül´́ok számára. A Rétsági Többcélú Kis-
térségi Társulás felvállalta ennek anyagi
oldalát, azaz a rétsági pedagógusok díja-
zását, a Boronkays pedagógusok díjazását
a középiskola vállalja fel. A leglényege-
sebb tehát az, hogy ne a hely határozza
meg, hogy valaki milyen irányban megy
tovább, hanem meg kell mindenkinek azt
a lehet´́oséget adni, hogy olyan útra jusson,
ahol a tehetségét kibontakoztathatja.

V.J.

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!
Cím: Rétság Táncsics utca 16.

Telefon: (35)351-155, (30)9-607-683
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Olimpiatörténeti Szellemi Vetélked´́o
A testnevelés munkaközösség az iskola
tanulói számára olimpiatörténeti szel-
lemi vetélkedet´́ot hirdetett meg. 

A verseny 2008-09-12-én került lebo-
nyolításra. A versenyen 13 osztály vett
részt, 3-3 f´́os csapattal külön alsó és külön
fels´́o tagozat. A vetélked´́o célja, az olim-
piai eszme terjesztése, népszer´́usítése és a

2008. évi pekingi nyári olimpiai magyar
érdekeltség´́u eredményeinek feldolgozá-
sa.

A verseny eredményei: Alsótagozat: I.
2a II. 2b III. 3b IV. 3a V. 4o,  Fels´́otagozat:
I. 8b II. 5a III. 7a IV. 6b V. 7b VI. 8a VII.
5b VIII. 6a

Testnevelés munkaközösségi vezet´́o

Olimpiai totó
Az alábbi totóval bárki tesztelheti tudását.

1. Hol rendezték az els´́o olimpiai játé-
kokat az ókorban?
a. ie. 200-ban, Olaszországban (Róma)
b. ie. 776-ban, Görögországban (Hellász)

2. Pierre de Coubertin kezdeményezé-
sére mikor rendezték az els´́o nyári
olimpiai játékokat?
a. 1896
b. 1910

3. Milyen id´́oközökben rendezik meg a
nyári és téli olimpiákat?
a. 3 évente
b. 4 évente

4. Melyik ország f´́ovárosában rendez-
ték meg a 2008-as nyári olimpiát?
a. Japán - Tokió
b. Kína - Peking (Beijing)

5. Ki nem vehetett részt a 2008-július-
15.-ei tragikus haláleset miatt az
idei olimpián?
a. Kozman György
b. Kolonics György

6. Ki nyerte els´́o 3 érmünket úszásban,
Pekingben?
a. Cseh László
b. Darnyi Tamás

7. Ki nyerte els´́o aranyérmünket Pe-
kingben?
a. Vajda Attila (1000m kenu)
b. Vereczkei Ákos (1000m kajak)

8. Kik lettek 3. alkalommal olimpiai
bajnokok Pekingben?
a. N´́oi kézilabda válogatottunk
b. Férfi vízilabda válogatottunk

9. Kovács Katalin és Janics Natasa
megvédték-e 4 évvel ezel´́otti
bajnoki címüket kajak kettesben?
a. nem
b. igen

10.  Milyen érmet nyert Fodor Zoltán
birkózásban Pekingben?
a. ezüst
b. bronz

11. Milyen érmet nyert Mincza-Né-
bald Ildikó Pekingben?
a. bronz
b. ezüst

12. Milyen érmet szerzett a n´́oi kajak
négyes Pekingben?
a. ezüst
b. bronz

13. Milyen érmet szerzett Kozman
György és Kiss Tamás Pekingben?
a. ezüst
b. bronz

13+1. Hol lesz a következ´́o nyári 
olimpia?
a. Bukarest
b. London

Pályázat - Jókai-díj 2009

A Jókai Közm´́uvel´́odési és Múzeum
Egyesület (Rév-Komárom, Szlovákia) és
a Falvak Kultúrájáért Alapítvány (Buda-
pest, Magyarország) pályázatot hirdet :
1. Pályázat címe: Jókai - díj
2. A pályamunkák beérkezési határideje:

2008. szeptember 30.
3. A pályázatról: 
a) 2009-es évi téma: Beöthy Zsolt, az iro-

dalomtörténész, a közéleti személyi-
ség

b) Pályázni nyomtatásban meg nem je-
lent munkával - szépirodalmi alkotás-
sal, történeti tanulmánnyal, értekezés-
sel lehet, melynek terjedelme legalább
10 oldal, de nem haladja meg a 45 ezer
karaktert, 12-es bet´́umérettel írva,
másfeles sortávolság használata mel-
lett, amelynek közlési jogával a szerz´́o
rendelkezik.

c) A pályázat jeligés. A küls´́o borítékra
kérjük ráírni: „Jókai - díj, pályázat”. A
pályam´́uhöz külön, zárt borítékban
csatolandó szerz´́ojének neve, lakcíme,
e-mail címe, telefonelérhet´́osége, s
nyilatkozata arról, hogy a pályam´́u
nyomtatásban még nem jelent meg.
Ezen a borítékon is kérjük feltüntetni
a pályázó jeligéjét. 

d) A pályázatokat egy nyomtatott pél-
dányban, minden oldalon jeligével el-
látva és digitális formában - PDF, illet-
ve WORD, CD-n kell benyújtani az
alábbiakban megadott címre. 

(e) A pályázatok értékelésre kerülnek. A
pályam´́uvek tartalmi értékelése mel-
lett külön hangsúlyt fektetünk a dolgo-
zatok nyelvi - stílus, stilisztika, helye-
sírás - színvonalára.

(f) Az alapítók a pályázatra érkezett, s a
bírálóbizottság által arra érdemes írá-
sokból egy antológia kiadását tervezik.

4. A döntés és értékelés: A legmagasabb
értékelést kapott m´́uvek közül az ala-
pítók által felkért nemzetközi bírálóbi-
zottság legkés´́obb 2009. február 15-ig
hozza meg döntését.

5. A Jókai-díj tárgyiasult formája Jókai
Mór kezének márványlapon elhelyezett
festett gipszmásolata, melyhez 30.000
szlovák korona pénzjutalom társul a bí-
rálóbizottság döntése alapján.

6. Az elismerés 2009. februárjában, Jókai
Mór születésnapja alkalmából Rév-
Komáromban kerül átadásra.

7. A díjnyertes m´́u els´́o felhasználási joga
az alapítókat illeti.

8. A nem díjazott szövegeket az alapítók
nem ´́orzik meg, s nem küldik vissza. 

Levélcím:Jókaiho veobecnovzdelávacie a
múzejné zdruzenie - Jókai Közm´́uvel´́odé-
si és Múzeum Egyesület, Valchovnícka 2
(Csapó u. 2), 945 01 Komárno, Szlovákia,
vagy Falvak Kultúrájáért Alapítvány 1143
Budapest, Stefánia út 33, Magyarország
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Szoptatási Világnap
Rétságon immár hetedik alkalommal
érkeztek kedves vendégek a m´́uvel´́o-
dési központba. A Szoptatási Világhét
helyi eseményét szervez´́o véd´́on´́ok –
Laczkó Mária és Paulovics Andrásné
– invitálására.  A  résztvev´́oket  az
óvódások köszöntötték színes m´́uso-
rukkal, majd Rétság város alpolgár-
mestere, Dr. Katona Ern´́o követke-
zett, ki a köszönt´́o szavai mellé egy-
egy szál rózsát is átnyújtott az édesa-
nyáknak.

Az alábbiakban az ünnepség során el-
hangzott véd´́on´́oi köszönt´́o soraiból idé-
zünk néhány gondolatot „Tudományos té-

nyek bizonyítják, hogy a szoptatás az
ideális, a legmagasabb színvonalú, a leg-
jobb min´́oség´́u, a legtöbb hasznot hozó és
a legkevesebb ártalmat el´́oidéz´́o táplálási
mód. Egyúttal kapcsolatot, vigaszt, immu-
nológiai védelmet biztosít, szeretetet, biz-
tonságot, gondoskodást közvetít, olcsó és
környezetbarát.

A baba életének els´́o hat hónapjában
az egyetlen megfelel´́o táplálék az anyatej,
az egyetlen optimális táplálási mód a ki-
zárólagos szoptatás.

A szoptatási Világhét keretében min-
den évben megfogalmazódik egy fontos
gondolat.

Tanévnyitó a térség óvodái, iskolái számára
Hagyomány immár, hogy az oktatási év
indításakor egy tájékoztatót szervez a
Nógrád Megyei Pedagógiai Intézet a kis-

térség intézményvezet´́oi számára.
A rétsági m´́uvel´́odési központban

megtartott konferencián a tanév indításá-

nak új feladataival ismerkedhettek meg az
óvodák és az iskolák térségi képvisel´́oi.

Felvételeink az óvón´́ok tanácskozásán
készültek.

2008-ban a Világhét jelmondata: A
szoptatás: „aranyat ér´́o támogatás”

Szoptatási világnap támogatói: Bé-
res Gyógyszergyár Zrt. - Budapest, CEU-
MED KFT - Budapest, Gálker - Rétság,
Flamingó Cukrászda - Rétság, Megyeri
Villamossági Bolt - Rétság, Pál Gábor -
Rétság, Pezomed KFT - Nyíregyháza, Vi-
rágbolt - Botos János, Virágbolt - Fülöp
Elemérné, Virágbolt - Szabó Miklós, Vö-
röskereszt Nógrád Megyei Szervezete -
Salgótarján, ZSAKLIN Bababolt - Rétság

Köszönjük segítségüket!
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Rétsági kalauz

Programajánlat
Október 6. hétf´́o, 10.00 órától

a Templomkertben
az általános iskola ünnepi 
megemlékezése
az aradi vértanúkról

Október 10. péntek
a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri fotódokumentációs kiállítás:
Mi történt az el´́oz´́o hónapban?

Október 11. szombat
Szüreti mulatság
A népviseletbe öltöz´́ok 13.30 órától a
Nagyparkolóban gyülekeznek.
14.00 órától felvonulás 
Útvonal: Nagyparkoló - Zrínyi utca -
Mikszáth út - Takarék út - Mez´́o út -
Jókai út - Pet´́ofi út - Nagyparkoló
Megállóhelyek: KRESZ-park - Mez´́o
u. eleje és vége - Pet´́ofi u. közepe
16.00 órától a Nagyparkolóban:
Óvodások és iskolások, az Aprócska
és a Kerepl´́o Néptánccsoport folklór
m´́usora, táncház
18.00 órától a m´́uvel´́odési központ
aulájában
Szüreti bál
melyre minden érdekl´́od´́ot szeretettel
várunk!Belép´́odíj: 500 Ft - Zene: Ban-
di és Józsi Jegyek el´́ovételben már
kaphatók a m´́uvel´́odési központban!
ZENE - TÁNC - BÜFÉ - TOMBOLA
Es´́o esetén: a felvonulás elmarad,
18.00-tól fellépések a m´́uvel´́odési köz-
pont színháztermében, 20.00-tól bál.

Október 14. kedd, 16.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
a Rétsági Cukorbeteg Klub szervezésében
A cukorbetegek táplálkozásáról
cím´́u el´́oadás
El´́oadó: Gulyás Ágnes
Sz´́urések:Vércukorszint-mérés, DIA-
BÉTESZES LÁBSZ ´́URÉS, GYÓGY-
CIP ´́O-KÉSZÍTÉS, Minden érintettet
és érdekl´́od´́ot szeretettel várunk!

Október 14. kedd, 17.30 órától
a m´́uvel´́odési központ kistermében
Alapszint´́u angol nyelvi kurzus
els´́o foglalkozása.
Vezeti: Kaltenecker Anikó

Október 16. csütörtök, 14.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
a Hétmérföldes Szeretet Színház 
bemutatja

Bors néni születésnapja
c. mesejátékot sok zenével, 
Nemes Nagy Ágnes verseivel
A születésnapot Lackó, a Játékmester
és Titilla, a h´́uséges macska szervezi
meg. Dal, játék, nagyon sok meglepe-
tés. És természetesen Bors néni - Ne-
mes Nagy Ágnes felejthetetlen teremt-
ménye - akit minden gyerek szeret. Re-
méljük, Te is! Ezúton küldjük a szüle-
tésnapi meghívódat. Várunk, gyere!
Belép´́odíj: 500 Ft
Kérjük, hogy csoportos jegyigénylésü-
ket miel´́obb jelezzék a m´́uvel´́odési
központ irodájában, ill. a 35/350-785-
ös telefonszámon!

Október 23. csütörtök, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Városi megemlékezés
Nemzeti Ünnepünk alkalmából

Október 26. vasárnap, 14.00 órakor
a volt laktanya bejáratánál kialakított
Mindszenty emlékparkban
Megemlékezés
Mintdszenty József hercegprímás és
Pálinkás-Pallavicini Antal ´́orgróf tisz-
teletére

Mozim´́usor
Október 3. péntek  18.30

Az üresfej´́u
Színes magyarul beszél´́o amerikai víg-
játék, 90 perc, 2008

Október 10. péntek  18.30
Hancock
Színes magyarul beszél´́o amerikai ak-
ció-vígjáték, 92 perc, 2008 16 éven
aluliak számára nem ajánlott Fsz:
Charlize Theron (Mary Embrey), Will
Smith (Hancock)

Október 17. péntek  18.30
A Múmia A Sárkánycsászár sírja
Színes magyarul beszél´́o német-kana-
dai-amerikai kalandfilm, 116 perc,
2008 12 éven aluliak számára a meg-
tekintése nagykorú felügyelete mellett
ajánlott Fsz: Brendan Fraser (Rick
O’Connell, Jet Li (Han császár)

Október 31. péntek  18.30
WALL-E
Színes magyarul beszél´́o amerikai ani-
mációs film, 95 perc, 2008
Korhatárra tekintet nélkül megtekint-
het´́o

Jegyek ára: 300 Ft
Inf.: Endrész István kulturális szolgáltató
Tel: 30/3325934

Istentiszteletek
a m´́uvel´́odési központban:

REFORMÁTUS EGYHÁZ:
Minden hónap 1. és 3. vasárnapján,
8.00-tól 9.30-ig

AGAPÉ GYÜLEKEZET: -AGAPÉntek-
Minden pénteken, 18.00-tól

Programel´́ozetes
November 4. kedd

a könyvtárban
Palócföld ankét

November 5. szerda
a m´́uvel´́odési központ galériájában
Gobelin kiállítás

November 8. szombat
Id´́osek Napja

November 18. kedd, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ kiállító termében
Altáji ´́Osz  -Fotókiállítás 
Képek a 9. Tridea-Szibéria Altáj 2008.
Expedícióanyagából Balog István és
Valkó Gyula felvételeib´́ol

November 28. péntek
Kreatív Hobby M´́uhely:
Adventi készül´́odés

Kiscsoportok
a m´́uvel´́odési központban

Kézm´́uves M´́uhely Minden hétf´́on, 16.00
órától Vezeti: Lami Annamária

T´́uzzománc Kör Minden csütörtökön
16.30 órától Vezeti: Dovák B. József

Dancer Shadows Tánciskola Minden
kedden 16.00 ill. 17.00 órától Vezeti:
Rák Orsi

Cukorbeteg Klub Minden hónap 2. kedd,
18.00 órától (Okt. 14.) Vezeti: Rácz
Erzsébet

Rétsági Fotó Kör feln´́otteknek Minden
hónap 1. és 3. hétf´́ojén 18.00 órától
(Okt. 6. 20.) Vezeti: Vargáné Fidel
Ágota

Spangár András Irodalmi Kör - Börzsö-
nyi Helikon Havonta egy alkalommal
Vezeti: Krasznai Gyula és Varga Nán-
dorné

Gobelin Kör Minden hónap 1. hétf´́ojén
18.00 órától (Okt. 6.) Vezeti: Várszegi
István

Alapszint´́u angol nyelvi kurzus Minden
kedden és csütörtökön 17.30 órától
Vezeti: Kaltenecker Anikó

N´́oi torna Minden hétf´́on és csütörtökön,
18.00 órától

Jóga Minden hétf´́on és csütörtökön, 19.00
órától

Reiki-útkeres´́ok Klubja Kéthetente,
szerdánként 17.30 órától (okt. 2.
16.30.) Vezeti: Kövesdy Hedvig 
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Újra megnyílt a megújult - immár márkafüggetlen - szerviz
A Rétságra érkez´́oket egy megújult cég-
tábla biztatja arra, hogy autójukat bát-
ran bízzák az ott dolgozó avatott kezekre.
Az Európa-szerte 450 szalont és szervizt
számláló németországi központtal m´́ukö-
d´́o hálózat els´́o hazai állomása ugyanis
városunkban lett felavatva. 

A rétsági megnyitó ünnepségen Tóth
György a több szalont is üzemeltet´́o cég
tulajdonosa köszöntötte a megjelenteket,
majd Baráth Attila az Auto Check Center
magyarországi vezérképviselet vezet´́oje
ismertette céljaikat, üzleti filozófiájukat.

Meggy´́oz´́odésük szerint a hazai vállal-
kozók és magánszemélyek jelent´́os része
eljutott arra a szintre, hogy megnézi, hova
adja a kocsiját rendszeres karbantartásra
és javításra. Szeretik jó kezekben tudni az

autót, és a min´́oségbiztosítással rendelke-
z´́o Auto Check Center minden tekintetben
megbízható. Egy lehetséges alternatíva,
az eddig monopolhelyzetben lév´́o gyári
szervizek mellett. Minden, Magyarorszá-
gon import´́orrel rendelkez´́o gyártmánytí-
pust javítanak, szervizelnek. Kínálnak
gyári, illetve a gyárival egyenérték´́u alkat-
részeket, végeznek karbantartást, eredet-
vizsgálatot, zöldkártya-készítést, autó-
mentést és használtautó-értékesítést. Sze-
rel´́oik rendszeresen vesznek részt oktatá-
sokon, továbbképzéseken, és ha szakmai
problémájuk adódik, bármikor telefonos
kapcsolatba léphetnek a szervezet német-
országi központjával, ahol teljes adatbázis
és m´́uszaki dokumentáció áll rendelkezés-
re, minden autótípusról.

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal
2008.  október 28. kedd 18.00

RTV Híradó
Riportok, tudósítások aktuális esemé-
nyekr´́ol

2008. október 29. szerda 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése

2008. október 30 csütörtök 18.00 
Él´́o közvetítés a képvisel´́o-testület
ülésér´́ol

2008. október 31. péntek 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése

Kamiont´́uz Rétság határában
Az eset nem sokkal a városhatár felett tör-
tént, a körforgalomtól és a régi bánki csat-
lakozástól kissé a város felé. Az ég´́o kamion
vezet´́ojének még volt annyi lélekjelenléte,
hogy a bánki buszmegállóba húzódott le. A
t´́uz pontos okának megállapítása szakért´́oi
feladat, de nagyon valószín´́usíthet´́o, hogy
m´́uszaki hiba miatt kapott lángra a rako-
mány. A járm´́u hátsó kerekei arról árulkod-
nak, hogy beszorulhatott a fék, és a felizzott
alkatrészek miatt keletkezett a t´́uz. A rako-
mánynak nem volt nehéz meggyulladnia,
hiszen a szállítmány hullámpapír dobozok-
ba csomagolt sportcip´́okb´́ol állt, a teljes ra-
kodótér tetejéig felpakolva.

A t´́uz keletkezésekor a riasztás után
els´́oként a rétsági önkéntesek, majd kis-
vártatva a vadkertiek értek a helyszínre, és
kezdték meg az ugyancsak nagy lánggal
és füsttel ég´́o járm´́u oltását. Hamarosan

megérkeztek a balassagyarmati hivatásos
t´́uzoltók, akik átvették az oltást, és az utó-
munkálatokat.

Az ég´́o rakomány a plató mellett jobb és
baloldalon az úttestre, illetve az útárokba
került. Feltehet´́oen a t´́uzoltók távolították el
a járm´́ur´́ol, hiszen a bels´́o részek égését
másként megfékezni, a parázsló részek fel-
lobbanását megakadályozni csak így lehe-
tett. A konkrét oltás után még órákig tartott
a „locsolás”, hogy minden kisebb izzó darab
megsz´́unjön veszélyesnek lenni. Jellemz´́o a
lángok erejére, hogy a ponyvát tartó faszer-
kezet darabjai – aljuktól tetejükig – úgy át-
szenesedtek, hogy senki nem mondaná meg
róluk, hogy egykor a felépítményt képezve
a ponyvát tartották. A t´́uz átterjedt a vezet´́o-
fülkére is, de szerencsére személyi sérülés
nem történt.

Forrás: GiK tudósítása - részletek

Nyitva tartás
Könyvtár:

Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-18.00
Szombat: 13.00-17.00

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök: 08.00-20.00
Péntek: 08.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50 %–200 %ig

kicsinyítéssel, nagyítással.

Pályázat a Spangár-díjra
A rétsági Spangár András Irodalmi Kör
pályázatot hirdet a vers és prózaírók
részére. A pályázaton korhatár és a témakör
megkötése nélkül, minden alkotó részt vehet.
Az írásokat digitálisan is kérjük mellékelni. A
pályázatok terjedelme nem haladhatja meg az
öt gépelt oldalt. A jeligés pályázatok mellé,
zárt borítékban kérjük mellékelni a jelige fel-
oldását. Egy jeligéhez maximum három írás-
m´́u tartozhat. Az írásm´́uvek leadási hatá-
rideje: 2009. január 15. Cím: Spangár And-
rás Irodalmi Kör Városi M´́uvel´́odési Központ
és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26., Pf.:
24. A legjobbnak ítélt alkotás elnyeri a díszes
kivitel´́u Spangár András emlékplakettet és a
hozzá járó oklevelet. Az arra érdemes íráso-
kat megjelentetjük a Kör 2009. évi antológi-
ájában és a Kör honlapján is.
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Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Végh József.  Felel´́os szerkeszt´́o: Végh József. 
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! 

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24. A lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. 
Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. Felel´́os vezet´́o: Pál György. ISSN 1216–2914.

Apróhirdetések
A Hangadó Szerkeszt´́osége úgy határozott,
hogy – kísérleti jelleggel – lehet´́oséget ad min-
den kedves olvasójának arra, hogy a lapban
maximum 100 bet´́u terjedelemben ingyenesen
jelentesse meg a magánjelleg´́u apróhirdetéseit.

Betegápolást vállal, megbízható, leinfor-
málható nyugdíjas hölgy. Tel: 35/381-187,
és 30/531-73-06

ELADÓ! 1 éves Sony autós CD lejátszó:
(MP3 formátumot is lejátszik), 4X50W-os,
levehet´́o el´́olap, 2 db Sony hangfallal. Ár
megegyezés szerint. Érd.: 70/611-3402

ELADÓ LAKÁS! Rétságon a Nyárfa utcá-
ban, 6 lakásos társasházban, 62 m2-es, eme-
leti, 1+2 fél szobás, erkélyes (panorámás)
lakás, magánszemélyt´́ol eladó. Gázkonvek-
tor f´́utés´́u, m´́uanyag nyílászárók, pince.
Irányár: 9,5 MFt Érd: 06/70-215-0030, vagy
délután: 06/70-206-7920

ELADÓ!1 db m´́uanyag fürd´́okád, 1 db sport
babakocsi, 1 db holdkomp, 1db babahordo-
zó, 1 db fürdet´́oszivacs, 1 db sötétkék bár-
sony öltöny -49-es méret, 1 db sötétszürke
öltöny - 49-es méret érd: 06/35-351-000

ELADOM, vagy elcserélem alsópetényi 2
db ingatlanomat! Mindkett´́o összközm´́uve-
sített, gázf´́utéses, 2 szobás, egyik 72 m2-es,
a másik 60 m2-es. Polgári, és régi stílusú,
hosszú parasztház. Egyben és külön is eladó,
ill. cserélhet´́o. A csere 2-ért 1-et kérek, némi
ráfizetéssel.Tel: 30/531-7306

Lakás eladó! Rétságon 2,5 szobás, 63 m2-
es, II. emeleti teljesen felújított (víz, villany,
f´́utés, h´́oszigetelés, burkolatok), alacsony re-
zsivel, pincehelységgel, berendezve, vagy
anélkül. Tehermentes! Érd: 30/200-18-15

Lakás kiadó Rétság, Nyárfa utcában októ-
ber 1-t´́ol. Tel: 06-20-3108976

Lakatosokat, hegeszt´́oket, vízvezeték sze-
rel´́ot 700.- Ft-os bruttó órabérrel felve-
szünk. Bejárás az Rt. gépjárm´́uvével. Szük-
ség esetén térítésmentesen szállást biztosí-
tunk. Jelentkezés személyesen: HM ARM-
COM Zrt. 2100 Gödöll´́o, Dózsa Gy. út 63/a.
Telefon: 30/659-7869

Rétság központjában 87 m2-es öröklakás el-
adó. Egyéni gáz és víz, alacsony rezsi. Tel:
06-30-579-9881

Rétság központjában az Orgona közben 52
m2-es, 2 szobás, gázf´́utéses, alacsony rezsi-
j´́u lakás és garázs eladó. Tel: 06/35-350-104

Személygépkocsi, TAVRIA 1,1 1993-as
novemberi, 2010-ig érvényes m´́uszakival, jó
állapotban eladó. Ár: 100.000 Ft Tel.: 06 35
350 796

Termel´́oi akácméz kapható! T.: 35/350282,
vagy 20/4282-480

Nyerjen a mi iskolánk!

Újabb pályázati lehet´́oség az iskolánk számára!

Az Univerrel most nem csak ételeit gaz-
dagíthatja, de az Önnek és családjának
fontos iskolát is. Próbálja ki a jótékony-
ság legízletesebb módját, és segítse
pénzhez a szívéhez közel álló iskolát! 

Küldje be címünkre („Univer - Nyer-
jen a mi iskolánk!” 6000 Kecskemét,
Szolnoki út 35.) 2008. szeptember 1. és
2009. április 10. között:
— a csomagoláson található SULIPONT-ot
— az Ön nevét, címét és opcionálisan

telefonszámát;
— annak az általános vagy középiskolá-

nak a pontos nevét és címét, amelyet
támogatni szeretne! (Az utóbbi id´́o-
ben számos iskolát összevontak,
ezért a jelenlegi nevet érdemes elle-
n´́oriznie az „Iskolák listája” menü-
pontban.)

Egy borítékban több pontot is beküldhet,
hiszen a sorsoláson annál nagyobb az is-
kola nyerési esélye, minél több SULI-
PONTOT kap. Termékek: ketchup, mus-
tár és majonéz -flakon, tubus, vödör kisze-
relésben! A SULIPONT kb 10Ft-os nagy-
ságú kék matrica, könny´́u leszedni.

Az akció végén ugyanis a SULIPON-
TOK kisorsolásával d´́ol el, melyik három
tanintézet kapja a 3 millió, az 1,5 millió,
illetve az 500 000 forintos támogatást felújí-
tásra és fejlesztésre. A népszer´́u iskolákat
(összesen 200-nál több beküldött pont) pe-
dig 5 kosárlabdával ajándékozzuk meg. A
pontokat az iskolai Sz. M. K. tagjainál, illet-
ve az iskola-titkárságon lehet leadni!

Próbáljunk megint összefogni a rét-
sági iskola ügyében!

www.univer.hu/sulipromo/

Sérelmek a pszichiátrián 
Ha úgy érzi Önt, családtagját vagy isme-
r´́osét sérelem érte a pszichiátrián (kény-
szerbeszállítás, gyógyszer-túladagolás,
bántalmazás, stb.) írja meg panaszát a kö-
vetkez´́o címre, vagy hívja az alábbi tele-
fonszámot: 06-1-342-63-55 

Állampolgári Bizottság az Emberi Jo-
gokért Alapítvány 1461 Budapest Pf. 182.
E-mail: info@cchr.hu Web: www.emberi-
jogok.hu 

Minden információt bizalmasan keze-
lünk.

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
Az elmúlt hetek során tapasztaltuk, hogy
az ingatlanok elé kihelyezett hulladéktá-
roló, nem az Önkormányzat által megha-
tározott 120 l-es tárolóedény. 

Ha a heti hulladék mennyiség megha-
ladja az Önkormányzatnál befizetett 120
liternek megfelel´́o mennyiséget, a többlet-
hulladékot az Uránusz Kft-nél vásárolható
cégemblémás zsákban tudjuk elszállítani.

Az Uránusz Kft telephelyén lehet´́oség
van 120 literes kerekes tárolóedény vásár-
lására. 

2008. augusztus 01.-t´́ol cégünk munka-
társai a 240 l-es tárolóedényben kihelyezett
hulladékot nem szállítják el, csak abban az

esetben, ha a többletmennyiség elszállítá-
sát megrendelik vállalkozásunknál. 

Szeretnék figyelmükbe ajánlani a ja-
nuár elsejét´́ol m´́uköd´́o ingyenes szelektív
hulladékgy´́ujtési szolgáltatásunkat, mely-
nek következetes igénybevételével jelen-
t´́osen csökkenthet´́o a díjköteles hulladék
mennyisége.

Felmerül´́o kérdéseivel forduljon ügy-
félszolgálatunkhoz az alábbi elérhet´́osé-
geinken: Uránusz Kft. 2651 Rétság, Kos-
suth út 55. E-mail: uranuszkft@citroma-
il.hu Telefon/Fax: 35/350-055 Tele-
fon:35/550-051 Ügyfélszolgálati id´́o: hét-
f´́o, szerda, péntek: 8.00-15.00-ig

Ingyenes számítógépes tanfolyam
2008 október 27, 28, 29-i id´́oponttal ingyenes számítógépkezel´́oi és internethasználói
tanfolyam indul az iskola számítógépes termében. Részvétel kizárólag el´́ozetes je-
lentkezés alapján. Jelentkezés, és információ: Girasek Károly, 06-30/ 950-9852.
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